
IDIOMS 2 – OBSAH

Úvod                   

                                                                                                                                                                                                                                  

  1 Mít OBě ruce levé    6

  2 jAkO neBe A DuDy/jAkO Den A nOc (zcela rozdílný)    8

  3 vzOrný/HODný jAkO AnDílek    10

  4 leHký jAkO pírkO    12

  5 SnAžIt Se cHOvAt cO nejlépe    14

  6 vzít SI přílIš velké SOuStO (moc práce apod.)    16

  7 nepOcHOpIt z čeHO HlAvu AnI pAtu (nerozumět tomu vůbec)    18

  8 krOkODýlí Slzy (předstíraný smutek)    20

  9 řešIt cO, Až k tOMu DOjDe    22

10 SplnIt Účel    24

11 ÚMOrná A OtrAvná práce  26

12 véSt přeDeM ztrAcený BOj  28

13 (dát si) DvAcet/šlOfíkA (hlavně po obědě)  30

14 přIjít nA klOuB čeMu   32

15 jeDníM ucHeM tAM, DruHýM ven  34

16 vyvInOut větší ÚSIlí než OBvykle  36

17 zelený závIStí  38

18 zAStAvIt/přerušIt (činnost apod.)  40

19 Mít DěrAvOu pAMěť  42

20 Mít tOulAvé BOty  44

21 Mít pOSleDní SlOvO/nAkOnec Mít nAvrcH  46

22 Mít SrDce Až v krku (trémou apod.)  48

23 Mít InfOrMAce z DruHé ruky  50

24 Být vzteky celý Bez SeBe  52

25 tO je prO Mě špAnělSká veSnIce  54

26 jAkO ďAS/ďáBel (rychle běžet nebo řídit)  56

27 (držet se) jAkO klíště kOHO, čeHO  58

28 pOSleDní kApkA (překročení únosného)  60

29 SOtvA vycHázet S penězI  62



30 AnI OkA nezAMHOuřIt  64

31 ne zrOvnA něčí šálek čAje (není podle jeho gusta)  66

32 neHnOut AnI BrvOu (neprojevit emoce apod.)  68

33 trOšku z ruky (kam nechodí moc lidí)  70

34 nA vteřInu/přeSně  72

35 nADMíru SpOkOjený/v SeDMéM neBI  74

36 necHAt SI tAHAt peníze z kApSy/plAtIt jAk MOurOvAtý zA cO   76

37 nAjeDnOu Se kOMu rOzBřeSkne (pochopí)  78

38 Až nAprší A uScHne/nA SvAtéHO DynDy  80

39 cvIčení Dělá MIStrA  82

40 uDělAt OBlIčej (vypláznout jazyk apod.)  84

41 Házet klAcky pOD nOHy kOMu  86

42 lít jAkO z kOnve  88

43 zMěnA rOzHODnutí pO DůklADnéM uvážení   90

44 šířIt Se rycHlOStí BleSku   92   

45 Stát nA vlAStnícH nOHOu (být nezávislý)   94

46 zůStAt nA MíStě   96                                                                                      

47 cO By kAMeneM DOHODIl   98

48 Být Bez kOnkurence (daleko nejlepší) 100

49 vzít kOHO zA SlOvO  102

50 vzít kOMu vítr z plAcHet (srazit sebevědomí) 104

51 puStIt Se S vervOu DO čeHO 106

52 HIStOrkA přItAžená zA vlASy  108

53 rvát SI vlASy  110

54 v jeDnOtě je SílA 112

55 DO třetIce všeHO DOBréHO 114

56 špIčkA leDOvce (jen malá, viditelná část problému) 116

57 zní tO přílIš pěkně, než ABy tO BylA prAvDA 118

58 přílIš MnOHO kucHAřů zkAzí pOlévku  120

59 BOuřIt Se prOtI čeMu 122

60 kDO šetří, Má zA třI 124


